ДОГОВОР
купли – продажи автотранспортного средства

г. Сарапул                                                                                                          «____»________ года

Муниципальное унитарное предприятие г.Сарапула «Ритуальные услуги» в лице председателя ликвидационной комиссии Грахова Андрея Владимировича, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующего на основании Постановления Администрации города Сарапула № 2044 от 28.09.2018г., с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность движимое имущество – автотранспортное средство  - _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________; продажной ценой – _________________________(_____________________) рублей 00 копеек.
1.2. Продажа Объекта осуществляется на основании ГК РФ, Постановления Администрации города Сарапула № 785 от 21 апреля 2020г., по результатам продажи посредством открытых аукционных торгов  – протокол об итогах аукциона от _________________ года.
.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю автотранспортное средство по передаточному акту не позднее чем через 10 дней после дня полной оплаты цены транспортное средство, указанного в п.1.1. Договора.
2.2. Покупатель  обязуется:
2.2.1. Произвести полную оплату цены автотранспортного средства, указанную в п.1.1. Договора и стоимость в течение пяти календарных дней с момента заключения Договора.
2.2.2. Принять автотранспортное средство у Продавца по передаточному акту.
2.2.3. Совершить все необходимые действия и предоставить все необходимые документы для регистрации смены собственника автотранспортного средства.
2.2.4. Выполнять дополнительные условия, предусмотренные Договором.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

3.1. Покупатель перечисляет сумму продажной цены Объекта, указанную в п.1.1. Договора, по следующим платежным реквизитам за минусом задатка:
Получатель:
МУП г.Сарапула «Ритуальные услуги»
Банк: АКБ «Ижкомбанк» ПАО, г.Ижевск
ИНН 1827020608,  КПП 183801001
р/счет 407 028 108 8000 000 4804
БИК 049401871.
Назначение платежа: договор купли-продажи, номер, дата.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Все расходы по  смене собственника на автотранспортное средство несет Покупатель.
4.2. Покупатель возмещает Продавцу расходы, связанные с оценкой автотранспортного средства в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае несоблюдения срока оплаты продажной цены автотранспортного средства, предусмотренного в п.2.2.1 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств, от подлежащей уплате суммы до фактической оплаты или расторжения Договора.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Договор подлежит расторжению:
6.1.1. В случае неисполнения п. 2.2.1. Договора, либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору, договор подлежит расторжению в одностороннем порядке.
6.1.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.2. В случае расторжения Договора автотранспортное средство возвращается Продавцу, а платежи, внесенные в соответствии с Договором, возвращаются Покупателю в течение 30 календарных дней с момента расторжения Договора, кроме платежей, предусмотренных в п.5.2. Договора.
6.3. В случае невозможности возврата транспортного средства от Покупателя Продавцу в натуре ввиду его уничтожения или повреждения, делающего невозможной дальнейшую эксплуатацию без проведения капитального ремонта и в иных случаях предусмотренных законом, Покупатель выплачивает Продавцу сумму, равную продажной цене автотранспортного средства.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
7.2. Право собственности на автотранспортное средство у Покупателя возникает после регистрации права.
7.3. Все изменения и дополнения к Договору совершаются по соглашению Сторон в письменной форме.
7.4. Споры, возникающие по Договору, разрешаются путем переговоров, в арбитражном суде или в суде, в соответствии с его юрисдикцией.
7.5. В остальных случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два - у Продавца, два - у Покупателя.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец:
Муниципальное унитарное
предприятие г.Сарапула
«Ритуальные услуги»
УР, г. Сарапул, ул. Амурска, 17
ИНН 1827020608

Председатель_____________________
                                    А.В. Грахов
	Покупатель:

                   _____________________________
[bookmark: _GoBack]

1